Reflexe moci
a moc reflexe

Jan Musil (ed.)

Pavel Mervart 2020



Obsah

Jan Musil
UvVODNI STUDIE

Veronika Konriddova
Moc, EROS, TYRAN, OTAZKA VLADY A SEBEVLADY
V PLATONSKE PERSPEKTIVE

Jiiti Hoblik

POJEM MOCI VZHLEDEM K NABOZENSKYM PRAMENUM.

K ZASADNIMU ROZDILU MEZI FILOSOFICKYM POJMEM
MOCI A BEZNYM MINENTM MOCI

Jan Payne
Moc xLiCU A MOC MEC

Petr Blaha

o

UvaHA NAD TOCQUEVILLOVYM PARADOXEM MOCI

Martin Simsa

PARADOXY MOCT

Ivan Buraj
MANIPULACIA AKO (SPECIFICKY) SPOSOB

VYKONAVANIA SUCASNEJMOCE .. ..

Jan Musil
Mocni sNiLcr: JAN A. BATA A ANDREJ BABIS
MEZI IDEOLOGIf A UTOPI{

Bibliografie . .
RESUME ||| e

27

41

83

63

71

87

109

141
149
153





